legalmente investidos em cargos públicos de provimento efetivo e vinculados ao 

Estatuto dos Servidores Municipais do Município de Tamarana 

Art. 3º -  Fica criada a Classe J junto ao Plano de Classificação de 

Cargos e Salários, sendo definido o valor salarial inicial de R$ 2.400,00 (dois mil e 

quatrocentos reais) para os servidores aprovados.  

Art. 4º -  Os demais cargos relacionados no Anexo 01, terão seus 

respectivos salários definidos pelas classes já existentes.  

Art. 5º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas às disposições em contrário.